Sff 2. capio-

cipitorum, quorum vis maxima in parua mole spectabilis emicat, carne durâ est, & solidâ, quo, & illa inditâ à Deo caloris flamma continetur facilius, & necessaria perpetui motus agitatio, atque diuturnior, atque expeditior, sic in suos actus prorumpat: caro hæc triplici villorum genere intertexta est, quorum recti à basi ad mucronem extreum producti, in cordis diastole sanguinem per venam cauam in dextrum sinus, aërem per arteriam venosam in sinistram trahunt, obliquorum ministerio attractis perfurunt, qui verò transuersi orbiculatum, cor, eiusque ventriculos ambiunt, sanguinem in pulmones, vitalem spiritum in aortam, & sumidos vapores in arteriam venosam egerunt. Adfunt vena nutrientes, & ingenium calorem, fountes arteria, totam basim cordis instar coronæ cingunt, & ramulos hinc inde explicant. Totum deinde corpus peculiari tunica cingitur, & adipe copioso, tota fere cordis superficies oblitur, ne ob perennes motus incendio cōflagret, & fiseat. Quid eius motum loquitur? quem non minus mirari liceat, quam celi habentis conuersionem, aut Euriptes interdiu, & noctū reciprocantis æflus: hac agitatione fit spirituum generatio, & nihil omnino in perfecto animali ferax est, nisi vis illa præpotens cordis fecunditatem largitur.

nitur, & copia, nam & agri multa ferunt, que vel statim consumantur, vel mandentur condita yetustati, & præterea vescimur bestijs, & terrenis, & aquatilibus, & volatilibus, partim capiendo, partim alendo, efficimus etiam domitu nostro quadrupedum vectiones, quorum celeritas, atque vis nobis ipsis adservit, & celeritatem: nos onera, quibusdam bestijs, nos iuga imponimus, nos elephorum acutissimis sensibus, nos sagacitatem canum, ad utilitatem nostram abutimur, nos è terra eauernis ferrum elicimus, rem ad colendos agros valde necessariauit. Nos aris, auri, argenti venas penitus abditas inuenimus, & ad vsum aptas, & ad ornatum decoras: arborum autem consecutione, omnique materia, & culta, & sylvestri, partim ad calefaciendum corpus igni adhibita, & ad mitigandum cibum vitimur, partim ad ædificandum, vt tecti, septi, frigora, caloresque pellamus, magnos v̄sus autem affert ad nauigia facienda, quorum cursibus suppeditantur, omnes vindicat vitam copiae, quale res violentissimas natura genuit, earum moderationem nos soli habemus, maris, atque ventorum, propter nauticarum rerum scientiam, plurimisque maritimis rebus fruimur, atque vitimur.

C O M A.

Descriptio VIII.

MANVS, ET DIGITI.

Descriptio VII.

Quām verò aptas, & quām multarum artium ministras manus natura homini dedit: digitorum enim contractio, facilis, facilisque porrectio, propter molles commissuras, & artus, nullo in motu laborant: Itaq; ad pingendum, ad sculpendum, ad neruorum eliciendos sonos, ac tibiarum apta manus est admotione digitorum. Atque hæc oblectationis, illa necessitatis, cultus dico agrorum, extreunctionesque tectorum, tegumenta corporum, vel, texta, vel suta, omnemque fabricā artis, & ferri; ex quo intelligitur, adiuvent animo, percepta sensibus, adhibitis opificum manibus, omnia nos consequotos, vt tecti, vt vestiti, vt salvi esse possimus, vrbes, muros, domicilia, delubra habeamus. Iam verò operibus hominum, manibus cibi varietas inue-